
Obsah čísla

Praha 14 oceněna u Zelené žáby

Muzeum dětské kresby, založené v centru Prahy dr. Darinou Martinovskou, je jediným zařízením (údajně nejen u nás, ale i ve světě), jež
kromě prezentace dětských výtvorů hodlá také systematicky mapovat vývoj dětské tvorby. Návštěvníci historického domu U Zelené
žáby v ulici U Radnice na Starém Městě zde najdou nejen tematicky orientované expozice, na nichž se v průběhu dvou let podílely už
více než dvě stovky škol, ale také příležitostné výstavy či společensko-vzdělávací akce.
Hlavními hosty vernisáže, které jsme se tu účastnili v polovině června, byly děti z Mateřské školy Šebelova na Černém Mostě. Nikoli
náhodou - jejich práce totiž pod vedením učitelky Evy Plickové zvítězily, v konkurenci 50 mateřinek, v celoroční výtvarné soutěži firmy
Nivea, u jejíhož zrodu stála také katedra předškolní výchovy Pedagogické fakulty UK. "Objevilo se tu velké množství nápadů," řekla
nám vedoucí katedry doc. PhDr. Eva Opravilová, " ale práce z téhle školy, o které vím, že se orientuje na estetickou výchovu, byly
celkově velmi kultivované. Potvrzují, že tu mají ohromně šikovné paní učitelky i děti."

Výstavu u Zelené žáby sice navštívít nestihnete (končí 27. června), ale výtvory dětí z MŠ Šebelova si budete moci prohlédnout v
dětském koutku CČM. A pokud toužíte po tom, uvidět práce svých výtvarně nadaných ratolestí v Muzeu dětské kresby, můžete je ještě
přihlásit do zdejší sochařské dílny v několika prázdninových termínech.
Informace: www.muzeumuzaby.cz nebo na tele- fonu 224 234 482, příp. e-mailem: mdkpraha.uzaby@seznam.cz vš

 

Hlavní odměnou za vítězství je strom-hračka Václava Kubáta, kromě jiného předsedy Unie výtvarných umělců ČR.

obsah.html

